
Největší deník v ČR

Pátek, 9. ledna 2015

Č. 6, www.metro.cz

Velvyslanectví Francouzské republiky v Praze bylo včera obsypáno květinami a svíčkami. Lidé uctili památku obětí. PAVEL TŮMA

Francie lovila
vrahy novinářů
Teroristé. Zmizeli z Paříže, ale v autě nechali doklady. Pumpař. Viděl muže v kuklách.
Razie. Policejní jednotky zadržely několik lidí včetně příbuzných útočníků STRANY 2, 4, 5

KRTEČEK BUDE
BĚHAT A SKÁKAT
JE MASKOTEM BŘEZNOVÉHO ŠAMPIONÁTU ATLETŮ STRANA 12

Svátek slaví: Vladan
Min. 3° C
Max. 7° C

Vysokých
škol možná
brzy ubyde
Novela vysokoškolského
zákona by měla zpřísnit
podmínky vzdělávání
a zlepšit jeho kvalitu.
Soukromé školy se obávají
diskriminace. STRANA 2

Karel Roden
hraje Saudka
Neuměl si představit, jak
se vtělí do role bonvivána,
prostopášníka a věčného
milovníka žen. Nakonec je
rád, že si ho mohl zahrát
ve filmu Fotograf. STRANA 8

Petr Čech
má na výběr
Brankář Chelsea by po
sezoně mohl zůstat
v Londýně. Jedním z klubů,
který má v nabídce, je
právě Arsenal. STRANA 12

Vyženou
kuřáky
z restaurací?
Sněmovna má projednat
návrh poslanců, který
by měl zakázat kouření
v hospodách. Podobné
návrhy tu už dříve byly,
ale neprošly. STRANA 3

Trenér Říha
se vrací
do Pardubic
Už popáté se zkušený
šestapadesátiletý trenér
Miloš Říha vrací na lavičku
extraligových hokejistů
Pardubic. Východočeský
celek povede společně se
svým synem. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pátek 9. ledna 2015 02

Novela vysokoškol-
ského zákonamá
zavést přísnější pod-
mínky akreditací.

Začátkem září tohoto roku ve-
jde v platnost novela vysoko-
školského zákona, která by
měla výrazně pozměnit dosa-
vadní fungování vysokoškol-
ského vzdělávacího systému
v Česku.

„Zásadní změnou vysoko-
školského zákona je vznik no-
vého akreditačního úřadu, kte-
rý bude více dohlížet na kvali-
tu výuky, než tomu bylo dopo-
sud,“ řekla deníkuMetromluv-
čí ministerstva školství Klára
Bílá.

Rektoři se dočkají rozšíření
pravomocí a tento krok vítají.
„V rámci přezkumného řízení
budou rektoři veřejných vyso-
kých škol moci rozhodnout
o odebrání neprávem získané-
ho titulu,“ vysvětluje mluvčí
Klára Bílá.

„Připravená novela jde dob-
rým směrem. Pozitivně vní-
mám i možnost odnímání vy-
sokoškolských titulů, pokud
se prokáže plagiátorství či jiné
nekalé praktiky,“ řekl deníku

Metro rektor Univerzity Karlo-
vy Tomáš Zima.

Ze změn ale nejsou nadšené
soukromé školy, které se obá-
vají diskriminace. „Doufáme,
že se v nové úpravě neprojeví
některé prvky namířené proti
soukromým školám. Potřebu-
jeme například snížit adminis-
trativní zátěž,“ říká rektor sou-
kromé školy CEVRO Institut Jo-
sef Šíma. Podle ministra škol-
ství Chládka se dá očekávat vý-
razný úbytek vysokých škol,
hlavně těch, které se nepřizpů-
sobí přísnějším podmínkám.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Máme hodně škol

Vysokých škol je v Česku
příliš mnoho.

● Aktuálně u nás funguje
26 veřejných vysokých škol,
dvě státní vysoké školy
a 44 soukromých.

● Ve Velké Británii funguje
132 vysokých škol pro 60 mi-
lionů obyvatel – podle toho-
to měřítka bych jich v Česku
mělo být 22.

Šedesátiletýmuž zHumpolce
na Pelhřimovsku během ne-
celých deseti let stokrát
přespal v jihlavské protialko-
holní záchytné stanici. Stal se
tak jejím rekordmanem.
Nespecializuje se pouze na

jihlavskou záchytku, má na-
příklad i kolem padesáti zá-
chytů v Praze. „Tento muž se

cíleně rozhodl, že se upije
k smrti,“ řekl Martin Málek
ze společnosti, která záchyt-
ku provozuje. Tohoto opilce
dají zdravotníci vždy dohro-
mady, ale po propuštění za-
čne opět intenzivně pít a zno-
vu skončí na záchytce. Za po-
byt na ní ani jednou nezapla-
til, dluží 300 tisíc. ČTK

Vysokých
škol možná
brzy ubyde

Pracovnici sociálního odboru
českobudějovickéhoměstské-
ho úřadu včera dopoledne na-
padl muž. Žena skončila s po-
raněnou krční páteří v domá-
cím léčení. K incidentu došlo
v dopoledních hodinách, za-
městnankyni sociálního od-

boru odvezla zmísta záchran-
ná služba, řeklamluvčí česko-
budějovickéhomagistrátu Jit-
ka Welzlová. Muž prý ženu
udeřil do obličeje. „Z místa
utekl, ale všichni vědí,
o koho se jedná,“ řekla. Inci-
dent vyšetřuje policie. ČTK

Česko si připomíná oběti střelby v Paříži
Před francouzskou ambasádou v Praze včera v podvečer lidé vyjádřovali svou solidaritu
s oběťmi středeční střelby v pařížské redakci satirického týdeníku Charlie Hebdo, při kte-
ré zahynulo 12 lidí. Shromáždění tam svolala francouzská komunita v Česku. Před amba-
sádou měl svůj cíl také pochod proti extremismu a za svobodu slova. Stahováním vlajek
na půl žerdi a kondolencemi reagují na útok i další města v Česku. Velvyslanectví v poled-
ne stejně jako celá Francie drželo minutu ticha za oběti, v jeho sídle v Buquoyském palá-
ci bude ještě dnes k dispozici kondolenční kniha. ČTK

Mohou slavit, nemusí se stěhovat
Klienti společnosti H-System nemusí vyklidit byty v Horoměřicích u Prahy, které si po
krachu firmy dostavěli z vlastních prostředků. Včera o tom rozhodl soud, který tak zamítl
žalobu správce konkurzní podstaty H-Systemu Josefa Monsporta. Ten chtěl nemovitosti
zpeněžit a částku rozdělit mezi všechny podvedené klienty firmy – tedy i ty, kteří si nemo-
vitosti nedostavěli. MAFRA

Rekordman. Opilec na
záchytce spal stokrát

České loutkářství – lidové in-
terpretační umění, technolo-
gie výroby modrotisku a tra-
diční léčebné procedury a od-
kaz Vincenze Priessnitze za-
psalo ministerstvo kultury
na seznam nemateriálních
statků tradiční lidové kultu-
ry. Znamená to další krok
k zápisu do seznamunehmot-
ného dědictví UNESCO. ČTK

Krátce

Útok. Úřednici
poranil páteř

UNESCO. Další
český zápis?

Lihová mafie:
mohou z vazby
Správce nemovitostí Ivan
Kovářík a jednatel společ-
nosti Morávia-Chem Ra-
dek Menšík, kteří jsou ob-
žalováni v kauze lihové
mafie, budou po složení
kauce propuštěni z vazby.
Soud včera přijal jejich pe-
něžitou záruku milion ko-

run. Naopak šéfovi této
mafie, která údajně při-
pravila stát při obchodech
s nelegálním lihem o 6,7
miliardy korun na da-
ních, potvrdil přísnější
typ vazby. Radek Březina
tak zůstává ve vazební
věznici kvůli hrozbě mož-
ného útěku i kvůli případ-
nému ovlivňování svěd-
ků. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 9. ledna 2015 03

Pokusy vyhnat
kuřáky z restaura-
cí dosud vždy
ztroskotávaly.

Nejpozději v únoru chce mi-
nisterstvo zdravotnictví před-
ložit vládě svůj návrh protiku-
řáckého zákona. „S jeho účin-
ností se počítá od roku 2016,“
říkámluvčí resortu. Ještě dřív
by Sněmovna mohla probrat
obdobný poslanecký návrh,
pod kterým jsou podepsáni
poslanci hnutí ANO.
Ale veškeré takové snahy –

které restauratéři označují za
nehorázné zásahy státu do
svobody podnikání – ve Sně-
movně vždy spadly pod stůl.
Předkladatel sněmovního ná-
vrhu poslanec Radek Vondrá-
ček věří, že tentokrát šance
na projití je. Šance je prý vyš-
ší, než máministerstvo.
„Vládní návrh je ohromně

komplexní a řeší třeba kouře-
ní v blízkosti sportovišť, náš
návrh je jen o zákazu ve stra-
vovacích zařízeních,“ říká
Vondráček. A o vypuzení ku-
řáků z hospod prý ve společ-
nosti panuje všeobecná sho-

da. Ostatně právě této novele
dal včera zdravotní výbor par-
lamentu zelenou.
Podle odhadů zemře v Čes-

ku na následky kouření na 18
tisíc lidí ročně, náklady na
léčbu přesahují sto miliard.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Zjišťovali jsme si pod-
poru našeho návrhu
a Sněmovna je
schopna ho podpořit.
RADEK VONDRÁČEK, POSLANEC ANO

Vyjde zákaz
tentokrát?

České krásky dnes letí na Kapverdy
Desítka finalistek České Miss dnes nad ránem vyrazí za teplem na Kapverdské ostrovy.
Budou tam pobývat celý týden, ale zdaleka je nečeká jen rekreace, převažovat by měly
pracovní povinnosti. Budou fotit kalendář, čeká je natáčení televizních medailonků
a bohatý program. Finále soutěže krásy se uskuteční 28. března. ČTK

Hlásí se první zájemci do nej-
užšího vedení hnutí ANO
k Andreji Babišovi. Kandido-
vat bude ministr obrany Mar-
tin Stropnický či poslanec
Martin Komárek. „Já tu inter-

pretaci, že tu existuje předse-
da Babiš a pak nic, odmítám.
Mně to nejenom vadí, ale mě
to i uráží,“ řekl Stropnický,
vedle Babiše nejvýraznější zá-
stupce ANO ve vládě.

Své nové vedení si v tomto
roce kromě ANO zvolí i další
parlamentní strany. V břez-
nu ČSSD, v květnu KDU-ČSL
a ve druhé polovině roku
také TOP 09. iDNES.cz

Na silnicích v Česku loni za-
hynulo 629 lidí, meziročně
o 46 více. Taková je zpráva
šéfů dopravní policie. Řidiči
při loňských dopravních ne-

hodách způsobili podle odha-
dů škody za téměř pět mili-
ard korun. Nehod se stalo
85 859, což bylo meziročně
o 1461 více. Bouralo se kvůli

rychlosti, někteří řidiči byli
opilí nebo zfetovaní. Policie
chystá četnější kontroly, od-
borníci si posvítí i na stav sil-
nic, kde je víc nehod. ČTK

Paráda!
České hory zasypal sníh –
jak ten přírodní, tak i tech-
nický. Na svazích leží až
80 centimetrů sněhu. ČTK

inzerce

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

Pro budovanou filiálku Brno-Slatina přijmeme spolupracovníky
na pozice:
Prodavač/ka ve stánku rychlého občerstvení
(pozice s příplatkem)
Prodavač/ka lahůdek, výsekového masa
Prodavač/ka do pekárny, potravin
Pracovník/ce úklidu

Očekáváme aktivní přístup k práci, časovou flexibilitu
a bezúhonnost.

Nabízíme práci v dynamickém a cílevědomém kolektivu
s možností profesního růstu v rámci velké společnosti.
Garantujeme smlouvu na dobu neurčitou, nadstandardní
příplatky za práci v noci, dodatkovou dovolenou a další
sociální výhody.

Vaše písemné podklady nám prosím zašlete na adresu:
Kaufland ČR v.o.s., Bělohorská 203, 169 00 Praha 6, e-mail:
personal@kaufland.cz. Případně se obraťte se svojí žádostí
na filiálku Brno-Ponava, Sportovní 21.

Kaufland ČR v.o.s.
Bělohorská 203
169 00 Praha 6
personal@kaufland.cz

www.kaufland.cz/kariera

Angažovanost našich
zaměstnanců garantuje
náš společný úspěch.

Kaufland je atraktivní
společností v oblasti
potravinářského
obchodu. Poznejte
nás jako dynamického
a angažovaného
zaměstnavatele.
Důvěra, otevřenost
a výkon utvářejí naše
firemní prostředí.

Nabízíme Vám zajímavé
pracovní prostředí,
osobní podporu
a atraktivní šanci
budovat kariéru.

Stropnický. Chce vést ANO

Nehody. Zemřelo šest set lidí

David
Ondrejkovič
Kuchařová díky

vztahu s „Kenem“
z pražské radnice.



www.metro.cz SVĚT pátek 9. ledna 2015 04

Na poslední obálce satirické-
ho týdeníku Charlie Hebdo je
karikatura francouzského spi-
sovatele Michela Houelle-
becqa. Právě ve středu totiž vy-
šel jeho šestý román pod ná-
zvem Podrobení, který vyvo-
lal polemiku ještě dřív, než
spatřil světlo světa.

Román se odehrává ve Fran-
cii v roce 2022. Vyděšená
země je zmítána řadou problé-
mů a skandálů. Média úmysl-
ně zatajují každodenní násilí
na ulicích, veškeré informace
jsou pod pokličkou, společ-
nost žije v šedi... Za několik
týdnů se pakmuslimMoham-
med Ben Abbes stane fran-
couzským prezidentem, když
ve druhémkole porazí za pod-

pory socialistů i pravicových
stranMarine Le Penovou z na-
cionalistické Národní fronty.

Hned druhý den začne větši-
na žen nosit šátky a díky štěd-
ré státní podpoře opustí svá

zaměstnání. Mužská neza-
městnanost tak ze dne na den
téměř neexistuje. Nebezpeč-
né chudinské čtvrti zmizí,
univerzity se zislamizují, ne-
muslimští profesoři jsou nu-
ceni předčasně odejít do dů-
chodu.

Sám Houellebecq označuje
svůj nový román za politic-
kou fikci. Jejím napsáním se
mimo jiné vyrovnává se svým
vztahem k náboženství. Záro-
veň chtěl reagovat na změny
v celé západní Evropě. „Když
jsem se vrátil do Francie, vní-
mal jsem obrovské změny
nejen ve Francii, ale v celém
západním světě,“ uvedl před
týdnem pro francouzská mé-
dia. ONDŘEJ NEKOLA

Teroristé možná
mířili do Belgie.
Policisté celý den
zatýkali.

Obamuži hledaní v souvislos-
ti se středečním atentátem na
satirický týdeník Charlie Heb-
do byli spatřeni asi 80 kilome-
trů severovýchodně od Paří-
že, kde je podle tamních mé-
dií včera odpoledne obklíčila
policie. Nadmístempřelétáva-
ly vrtulníky a připravovaly se
jednotky rychlého nasazení.
Hledaní byli ozbrojení a vel-
mi nebezpeční.

Na prchající francouzské
bratry Chérifa a Saida Koua-

chiho, kterým je 32 a 34 let,
policii upozornil vedoucí ben-
zinové pumpy u obce
Villers-Cotterets. Vedoucí byl
přesvědčen, že je poznal, a tvr-
dil, že měli na hlavách kukly
a byli vybaveni puškami a
pancéřovkami. Nedaleko čer-
pací stanice se poté našlo
opuštěné auto, kterým uprch-
li z Paříže. Schovávali se v oko-
lí, nejspíš v městečku
Crépy-en-Valois, uvedla roz-
hlasová stanice RFI.

Nejmladší z podezřelých,
osmnáctiletý HamydMourad,
se sám přihlásil policii v Char-
leville-Mézieres na severu
Francie. Podle některých fran-
couzských serverů je ale jeho
zapojení do útoku nejasné a
není vyloučeno, že šlo pouze

o shodu jmen. Televize Fran-
ce24 uváděla, že by mohl být
švagrem jednoho z atentátní-
ků. Mezi sedmi zadrženými
jsou muži a ženy a jde větši-
nou o lidi z okolí bratří Koua-

chiových. Je mezi nimi sestra
a švagr hledaných bratrů
nebo Saidova manželka.

V prvním autě, kterým ve
středu útočníci po atentátu pr-
chali a které opustili na okraji

Paříže, se našly zápalné láhve
a vlajky používané bojovníky
džihádu, islámské svaté vál-
ky. „To dokazuje jak jejich ra-
dikální islamismus, tak to, že
počítali s dalšími útoky s těmi-
to zápalnými lahvemi,“ řekl
agentuře AFP zdroj blízký vy-
šetřování.Uzávěrka tohoto vydá-
ní byla ve 20 hodin večer. ČTK

Speciální jednotky uzavírají prostor ve městě Longpont. AP

Sociální sítě zaplavily karikatury podporující redakci Charlie Hebdo
Nejen fotografie z pietních akcí, které se konaly ve všech větších městech po celém světě, ale také stovky karikatur včera zaplavily sociálně sítě. Vyja-
dřují tak podporu nejen redakci Charlie Hebdo, kterou ve středu dopoledne přepadli teroristé, ale i svobodě slova. Nejčastějším tématem nově vznik-
lých karikatur je boj tužky proti samopalu. K teroristickému útoku se začala vyjadřovat také řada muslimů, kteří středeční barbarský čin odsuzují a zdů-
razňují, že muslimové nejsou teroristé. V reakci na to se zvedla velká solidarita s muslimy, naopak vlna xenofobních a rasistických názorů se nekoná.
Týdeník Charlie Hebdo na svých webových stránkách zveřejnil nápis Je suis Charlie (Já jsem Charlie) v řadě jazycích včetně češtiny. 3x FACEBOOK

Obálka s Houellebecqem

Školácká chyba

Bratry Chérifa a Saida Koua-
chiovy policie identifikovala
díky zapomenutým osobním
dokladům.

● Said Kouachi je zapomněl
v autě, jímž útočníci prchali
z místa činu.

Šest významných evrop-
ských deníků učinilo společ-
né prohlášení, ve kterém vy-
zdvihují demokracii, svobo-
du slova a odsuzují středeční
teroristický čin spáchaný
v pařížském sídle satirického
týdeníku Charlie Hebdo.

Francouzský Le Monde,
britský The Guardian, němec-
ký Süddeutsche Zeitung, ital-
ská La Stampa, polská Gazeta
Wyborcza a španělský El País
společně upozorňují, že tero-
rismus, ať je jeho ideologie ja-
kákoliv, odmítá zveřejňování
pravdy a odmítá svobodné
uvažování. „Středeční čin
není jen útokem proti svobo-
dě tisku a názorové svobodě.

Je to i útok proti základním
hodnotám naší evropské de-
mokratické společnosti,“
píše se v proklamaci.
„Budeme i nadále informo-

vat, pátrat, editovat a vydávat
články o všemožných téma-
tech, která vyvolávají demo-
kratickou debatu. Dlužíme to
svým čtenářům. Dlužíme to
našim zavražděným kole-
gům. Dlužíme to demokracii.
Nejsme jako oni, pronesl čes-
koslovenský spisovatel Vác-
lav Havel, odpůrce totality,
ze kterého se nakonec stal
prezident. To je naše síla,“
stojí ve společném prohláše-
ní šesti evropských dení-
ků. ONDŘEJ NEKOLA

Houellebecq. Nová kniha
je o islamizované Francii

Policie v patách teroristům

Prohlášení. „Nejsme
jako oni,“evropské
deníky citují Havla



www.metro.cz SVĚT pátek 9. ledna 2015 05

Polsku se nelíbí
vzpomínkové akce
k 70. výročí osvobo-
zení koncentrační-
ho tábora v Osvěti-
mi, které se připra-
vují v Česku.

Premiérka Ewa Kopaczová
údajně dala svou nevoli se
vzpomínkovými akcemi naje-
vo v telefonickém rozhovoru
s českým kolegou Bohusla-
vem Sobotkou, napsal včera
polský list Gazeta Wyborcza.

„Češi, kteří nejsou stoupen-
ci ostrých sankcí proti Rusku,
dávají Putinovi dárek, když or-
ganizují konkurenční oslavy

proti těm, které v osvětim-
ském muzeu připravuje Pol-
sko. Je to zvláštní,“ citoval pol-
ský list nejmenovaného pra-
covníka kanceláře polské pre-
miérky. Připomněl, že proti
Putinově pozvání protestova-
la i česká Federace židovských
obcí. „Samotné premiérce
EwěKopaczové se česká inicia-
tiva nelíbí natolik, že to telefo-
nicky sdělila šéfovi pražského
kabinetu Bohuslavu Sobotko-
vi,“ napsala GazetaWyborcza.

Premiér Sobotka však včera
tvrzení polského listu Gazeta
Wyborcza odmítl. V tiskovém
prohlášení uvedl, že takový te-
lefonát od polské kolegyně ne-
měl a že akce konané v Česku
nejsou konkurenční ke vzpo-
mínkovému shromáždění
v Polsku. ČTK

Zprávy krátce

Neotiskly
Mohameda
Velké americké deníky
neotiskly karikatury pro-
roka Mohameda z fran-
couzského týdeníku
Charlie Hebdo. Většinou
to zdůvodňují ohledem
na náboženské přesvěd-
čení občanů. Nezveřejni-
la je ani největší americ-
ká zpravodajská agentu-
ra Associated Pres, podle
níž zveřejňování obrazu
proroka není v souladu
s její politikou.

Milion výtisků
Týdeník Charlie Hebdo
vyjde příští týden v ná-
kladu milionu výtisků,
nikoli v obvyklém počtu
60 tisíc. ČTK

Paříž zažila včera další brutál-
ní útok. Na předměstí Mon-
trouge byla v ranních hodi-
nách přivolána k dopravní ne-
hodě městská policie a sprá-
va silnic. Krátce po jejich pří-
jezdu se ozvala střelba a dva
lidé při ní byli těžce zraněni.
Jednou z nich byla asi dvaceti-
letá policistka, která později
zraněním podlehla. Druhým
zasaženým byl pracovník
správy komunikací, jehož
stav je vážný. Podle pařížské
prokuratury se zatím nepo-
tvrdila souvislost tohoto inci-
dentu se středečním atentá-
temna redakci satirického tý-
deníku Charlie Hebdo. Útok
je ale také vyšetřován jako te-
roristický čin. Střelec je na
útěku amá prý na sobě neprů-
střelnou vestu, pistoli a auto-
matickou pušku. Včera byla
také u francouzského Lyonu
hlášena exploze před restau-
rací, která se nachází poblíž
mešity. Ani zde se neprokáza-
la žádná vazba na středeční
atentát. ČTK

Soustrast od novinářů
Včera se sešly před redakcí satirického týdeníku skupin-
ky lidí, aby projevily svou účast dvanácti obětem středeč-
ního brutálního útoku na redakci Charlie Hebdo. Byli
mezi nimi i kolegové-novináři, který na znamení solidari-
ty ukazovali své novinářské průkazy a tužky. Francie na
včerejšek vyhlásila státní smutek. AP

Evropa vyjádřila solidaritu s redakcí, Paříží, Francií
Svou solidaritu s oběťmi středeční střelby v pařížské redakci satirického týdeníku Charlie Hebdo vyjadřovali lidé ve
všech větších městech po celé Evropě. V Londýně minutu ticha drželi i britští poslanci (viz foto vpravo). Na Trafalgar
Square (vlevo) se sešli lidé již ve středu v noci stejně jako v Paříži. Svou podporu přišli vyjádřit také lidé v Praze před
francouzskou ambasádu. 2x AP

Polská premiérka Ewa Kopaczová PROFIMEDIA.CZ

Čtrnáct evropských zemí při-
pravuje superseznam, díky
kterému budou moci kontro-
lovat cestující leteckých li-
nek. Získaná data projdou
analýzou, která vyhodnotí,
zda letadlem chce cestovat
nebezpečná osoba, napsal
španělský list El País. Evrop-
ské státy se rozhodly pro vy-
tvoření obrovské informační

sítě Passenger Name Record
i přesto, že výbor pro občan-
ské svobody, spravedlnost
a vnitřní věci Evropského par-
lamentu v dubnu 2013 odmí-
tl její vznik z obav z porušení
směrnice o ochraně osobních
dat.
Spojené státy, Kanada

a Austrálie již přitom podob-
ný registr zavedly.

Seznambude obsahovat in-
formace o tom, zda letenka
byla nakoupena přes inter-
net, nebo agenturu, zda plat-
ba proběhla v hotovosti, či
kartou a podobně. Policie
bude tak moci snadněji vy-
hodnotit, zda se v seznamu
nachází nebezpečná osoba,
a zadržet ji ještě před spáchá-
ním trestného činu. NEK

Policistka
zemřela. Další
terorismus?

Polsko se
na nás zlobí

Superseznam. Nový registr
vyhodnotí nebezpečné osoby



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. ledna 2015 06

Ve filmu o herečce
Lídě Baarové se
objeví i herec,
kterého proslavil
seriál Komisař Rex.

Hlavní roli prvorepublikové
filmové hvězdy Lídy Baarové
ztvární v připravovaném celo-
večerním snímku režiséra Fi-
lipa Renče Tatiana Pauhofo-
vá. Rakouský herec Karl Mar-
kovics se objeví v roli Josepha
Goebbelse. Gustava Frölicha
bude hrát jeden z nejznáměj-
ších německých herců Gede-
on Burkhard, kterého prosla-
vil seriál Komisař Rex či role
v Hanebných panchartech
Quentina Tarantina. Filmová
a divadelní herečka Tatiana
Pauhofová je členkou Sloven-
ského národního divadla,
v Česku je známá z řady fil-
mových rolí. Loni byla nomi-
nována na Českého lva za vý-
kon ve filmu Agnieszky Hol-

landové Hořící keř. Renč už
dříve uvedl, že nepůjde o živo-
topisný příběh o Lídě Baaro-
vé, ale jen o nejzásadnější
úsek jejího života, který ovliv-
nil hereččinu kariéru i osud

celé rodiny. „Její podlehnutí
moci, slávě a úspěchu bylo
kontroverzní a rozporuplné.
Hranice mezi hvězdnou slá-
vou a životnímpeklem je veli-
ce tenká,“ uvedl režisér. ČTK

Detektivka s Voříškovou
V neděli se na programu ČT1 objeví premiéra třídílné mi-
nisérie režiséra Jana Hřebejka Případ pro exorcistu. Scé-
nář, který se opírá o detektivní román Michala Sýkory, na-
psal Petr Jarchovský. Hlavní role vyšetřovatelů ztvární Klá-
ra Melíšková, Stanislav Majer, Miroslav Krobot a Tereza
Voříšková (foto). MAFRA

Táňa Pauhofová MAFRA

Finance - nabídka
• Nabízíme fin. půjčky s ruče-
ním nemovitostí, pozemkem.
Sloučení půjček, odkup po-
hled., vyplác. exekucí,
www.gi-holding.cz, 567 310
704, 702 031 265842

Studio DVA, Praha

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

HOVORY O ŠTĚSTÍ MEZI
ČTYŘMA OČIMA (P. Hartl)
Situační komedie o lásce
a sexu na nábytku IKEA.
I mladí a krásní lidé mají své
problémy. Tři milenecké dvo-
jice a rozmazlená čivava sve-
dou na rozkládací skandináv-
ské pohovce boj o štěstí.
Hrají: F. Blažek, J. Stryková/
J. Schneiderová, K. Hádek/
M. Slaný a další

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
9. 1. páHvězda (Patrik Hartl)
10. 1. so Hovory o štěstí
mezi čtyřma očima (Patrik
Hartl) 15.00 + 19.00
11. 1. ne Kutloch aneb
I muži mají své dny (Kristof
Magnusson) 15.00 + 19.00
12. 1. po Garderobiér (Ro-
nald Harwood) Divadlo Bol-
ka Polívky (Brno) DERNIÉRA
13. 1. út Sex pro pokročilé
(Michele Riml)
14. 1. st Hello, Dolly! (Jerry
Herman, Michael Stewart)
15. 1. čt Vše o mužích (Miro
Gavran)
16. 1. pá Vše o mužích (Miro
Gavran)

● Začátky od 19 hodin
www.studiodva.cz

Ženská krev a mlíko! Velká•
prsa! Volej 844844005, 5Kč/min.
Pomýšlíš na tajnou nevěru se•

zkušenou ženskou?Mámekon-
takty z celé ČR! Stačí si vybrat!
Napiš SMS ve tvaru 34MMF
a text na 909 15 45
Jana 45. V posteli mám ráda•

hodně dominantní samce!
Ráda se ti podvolím. Prosím,
pane, zavolej mi 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 86VUB a tvůj text!
Jsem doslova nymfomanka,•

která má SEX jako běžnou sou-
část dne. Dokážeš se přizpůso-
bit mému tempu? Odměním
tě. Eva 28. Volej 909 90 99 25

kód DSR70

Laďka 70. Prožila jsem si těžké•
období, ale jelikož jsemoptimist-
ka, beru vše s nadhledem. Třeba
se teď namě obrátí štěstí ve tvé
podobě. Poznejme se hodně do
hloubky :-). T.: 909 801 801 nebo
napiš SMSna9091540 s kódem
97JEG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

LÁZNĚ !!! LEVNĚ

HOTELOVÝM HOSTŮM NABÍZÍME

25. 1. – 28. 2. 2015 od 550,– Kč/den
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní tř. 50, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

ubytování v centru města
plná penze (možnost polopenze)

klasická masáž 150,–
relexní masáž hlavy 200,–

manuální lymfodrenáž 220,–
masáž lávovými kameny 240,–
relexní masáž chodidel 240,–
horký čokoládový zábal 240,–
suchá uhličitá koupel 190,–

rašelinový obklad 240,–

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Znamení koně pokračuje
Pět zásadně nových rolí nabídne druhá řada seriálu
Znamení koně, jehož třináct dílů odvysílá Česká televize
jednou týdně od pátku 16. ledna. Seriál v režii Milana
Cieslara z prostředí koňské farmy a dostihů navazuje na
první díly po třech letech. Do děje se vrátí většina postav
první řady seriálu z farem na Slunečné hoře a na Svatém
Hubertu. Na snímku herec Oldřich Navrátil. MAFRA

Intimní

Lídu Baarovou si
zahraje Pauhofová

Cestování - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. ledna 2015 07

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. ledna 2015 08

Film režisérky
Ireny Pavláskové
s Karlem Rode-
nem přiměje muže
zamyslet se docela
vážně nad ženami.

Rozdíl mezi nimi je několik
desítek centimetrů výšky i ně-
kolik desítek let věku. Přesto
si asi jen těžko lze vybavit ji-
ného herce než Karla Rode-
na, který by v novém filmu
Ireny Pavláskové ztvárnil pře-
svědčivěji světoznámého fo-
tografa a bonvivána Jana
Saudka.
Gesta i Saudkovy okřídlené

hlášky („Dámy, radím ke kli-
du...“) a jeho celoživotní roz-
vrkočenost předvádí Roden
natolik dobře, že to divákům

pomáhá „přežít“ více než
dvouhodinový film. Navíc re-
žisérkou podaný výhradně ze
Saudkovy perspektivy. Ačko-
liv fotografovo příjmení se ve
filmu neobjevuje a také jmé-
na jeho syna a zřejmě nejzá-
sadnější životní partnerky
byla pozměněna, není po-
chyb o tom, že film nijak ne-
šetří Samuela (v podání Václa-
va Neužila ml. – ten je ostat-
ně svému předobrazu fyzicky
nejpodobnější) a zejména
jeho expartnerku a manažer-
ku Sáru Saudkovou.
Tu v podání výborné Marie

Málkové snímek vykresluje
jako extrémně vlezlou, ambi-
ciózní postavu, která se
v jeho průběhu neustále vyví-
jí a ke konci je hotovým pro-
totypem ženy na zabití. Sára
(ve filmu Líba) vychytralou
lstí (a díky fotografově naivi-
tě, velkodušnosti a neschop-

nosti řešit praktické problé-
my života) přebírá kontrolu
nad veškerými Janovými
účty, majetkem, cennými ne-
gativy i autorskými právy.
S vážnou tváří mu vysvětluje,
že ho tím chrání, vše dělá pro
jeho bezpečí.

Problematickými, a navíc
v celku zbytečnými pasážemi
jsou pak krátké odkazy na
Saudkovy démony – chvíle
strávené v koncentráku či šťá-
ry StB. Celý film totiž praktic-
ky výhradně pojednává o au-
torově prostopášném životě,
jeho vášních,milenkách a ob-
divovatelkách.
Mužskou část diváctva jistě

pobaví humorné skeče a situ-
ace v Rodenově podání, zřej-
mě i hysterická trapnost, kte-
rou žárlivé sokyně ve snaze
vlísat se do fotografovy příz-
ně předvádějí. Naopak sní-
mek může také zároveň při-
mět k zamyšlení, zda podob-
ný typ silných žen je pro nás
ten žádoucí. Opravdu chce-
me doma takovou Sáru?

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz Karel Roden MAFRA

Herec Karel Roden si v novém
českém filmu Fotograf režisér-
ky Ireny Pavláskové zahrál
hlavní postavu, pro kterou byl
inspirací fotograf Jan Saudek.
O své roli promluvil v rozhovo-
ru pro Rádio Impuls.

Co vás na té roli inspirova-
né známým fotografem za-
ujalo nejvíc?

Lákalo mě, že je úplně jiný,
než jsem já. A krom toho si
myslím, že je to také stydlivý
člověk jako já, ale má jiné me-
tody, jak tomu čelí.

Jak jste se na tu roli připra-
voval? Jde to vůbec?

Kdyžmi to nabídli, tak jsem
měl pocit, že to vůbec ne-
můžu hrát. Člověk se snaží,
aby mu to začalo myslet, jako
to myslí jemu, a tak nějak po-
stupně vám to leze pod kůži.
Ale nemůžete být nikdy stej-
ný jako on.

S režisérkou filmu jste ne-
spolupracoval poprvé...

Známe se užmoc dobře, tak-
že si některé věci ani nemusí-
me říkat. Důvěřujeme si.
Ta práce byla moc příjem-
ná. RÁDIO IMPULS

Jako poslanec ODS byl Boris
Šťastný v minulosti několi-
krát zmiňován coby kandidát
na ministra zdravotnictví. Bý-
valý poradce Václava Klause
se jím ale nikdy nestal, na
post předsedy pražské ODS
po rozpadu velké koalice
s ČSSD rezignoval a nakonec
v roce 2013 ze strany odešel
úplně. Dnes Boris Šťastný ob-
léká lékařský plášť a radí li-
dem, jak zhubnout.

A se svou proteinovou die-
tou nazvanou Dr. Diet slaví
velké úspěchy. Nejen u politi-
ků, kteří si pro „Borisův

koktejl“, jak dietě přezdívají,
chodí téměř v zástupu. Vý-

znamný počet kil díky Šťast-
nému shodili třeba pražští so-
ciální demokraté Karel Březi-
na s Petrem Hulinským či bý-
valý poslanec ODS Jan Vidím.
SámŠťastný před lety díky po-
dobnému principu zhubl do-
konce o 35 kilo.

„Podařilo se najít způsob,
jak část jídel nahradit pře-
dem připravenými jídly: kon-
krétně proteinovými pokr-
my. Ať už jsou to polévky, ná-
poje, dezerty, kaše, koktejly.
Příprava je pro člověka jedno-
duchá stejně jako celá dieta.
Přesně víte, co a kolik smíte

jíst, a navíc je to dobré,“ říká
Šťastný v rozhovoru pro aktu-
ální číslo týdeníku TÉMA, kte-
ré dnes vychází. Výrobky pro
Dr. Diet nechává speciálně vy-
rábět v továrnách ve Francii.

Boris Šťastnýmá prý zájem-
ců o hubnutí tolik, že je ani
nestíhá odbavovat. „Dnes už
se vlastně starám jen o známé
známých, protože už bych víc
nestihl. Ostatní lidi předávám
vyškoleným kolegům, kteří
se o ně postarají stejně
dobře,“ dodává. Zájemce
o hubnutí prý ale musí zcela
zapomenout na jednu věc: na

alkohol. „Nikdo, kdo pije bě-
hem hubnutí alkohol, nemů-
že zhubnout. Důvodů je více-
ro. Ten hlavní, že většina alko-
holických nápojů obsahuje
velké množství cukru,“ říká
bývalý politik.

A za jak dlouho u něj prý
můžete zhubnout deset kilo?
„Vždy je to individuální, ale
obecně lze říct, že při dodržo-
vání všech postupů je průměr-
ná rychlost hubnutí v nejpřís-
nější fázi mezi pěti až deseti
kilogramy čistého tuku za
měsíc,“ podotknul Šťast-
ný. PETR KOLÁŘ, TÉMA

Fotograf

Premiéra proběhla včera.

● Režie: Irena Pavlásková

● Scénář: Irena Pavlásková
a Jan Saudek

● Hrají: Karel Roden, Marie
Málková, Vilma Cibulková,
Václav Neužil ml., Marika
Procházková, Patrik Děrgel

● ČR, 2015, 133 minut

Hlavní role v novém snímku režisérky Ireny Pavláskové ztvárnili herci Karel Roden a Marie Málková. BIOSCOP

Boris Šťastný. Z exposlance je Dr. Diet

Fotografem dělá Saudek
tečku za minulostí

Roden. Měl
jsem pocit, že
to nemůžu hrát



www.metro.cz SERVIS pátek 9. ledna 2015 09

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 8
Max. 13

Min. 3
Max. 7

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„...a že prý
globální oteplování!“

MARTIN ŽÁK,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Yosemitský národní
park ležící v horách
Sierra Nevady se
nachází v americkém
státě:
a) Idaho
b) Montana
c) Kalifornie

2 Třicetiletá válka, která
probíhala v letech
1618 až 1648, byla
zakončena mírem:
a) Trianonským
b) Augšpurským
c) Vestfálským

3 Patron celníků,
účetních, finančníků
a bankéřů je svatý
Matouš, zobrazován
bývá s:
a) beránkem
b) andělem
c) váhou

4 Schopnost
pozastavení vývoje
plodu kvůli okolním
podmínkám
a odložení porodu má:
a) vačice
b) ptakopysk
c) netopýr

5 Nejslavnější herečka
své země Ingrid
Bergmanová se
narodila roku 1915 ve:
a) Švédsku
b) Norsku
c) Dánsku

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,8 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Tak neváhej a toč speciál
13:35 Banánové rybičky
14:10 Doktorka Quinnová
14:55 Kuchařská pohotovost
15:20 Místo činu - Schimanski
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Bitvy starověku
12:55 S kuchařem kolem světa:

Brazílie
13:50 Bojovníci s klimatem
14:05 Vesnicopis
14:25 Barevná třicátá léta
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Věda a náhoda
17:45 Ta naše povaha česká
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sněžný drak
Pohádka (ČR, 2012). Velká
filmová pohádka o lásce,
ve které princezna se svým
vyvoleným musí překonat
nejednu překážku. Hrají:
P. Tenorová, P. Lněnička,
S. Rašilov, J. Čvančarová,
A. Goldflam a další

21:35 Všechnopárty
22:30 Hitparáda televizní

zábavy
23:25 Pocta rokenrolovému

králi
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kingová II (7/13)
01:30 Život mezi bílými čárami
02:25 Dobré ráno
04:55 Etiketa

Seriál (ČR, 2004)
05:05 Pod pokličkou
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa
Naše planeta z ptačí per-
spektivy přímo z kamer
umístěných na jejich těle!
Nevídaná a úchvatná podí-
vaná v dokumentu
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge II (1/10)
21:50 Batesův motel
22:35 Boj o koláč
23:00 Smrt čeká všude
01:10 Letecké katastrofy VII:

Požár v nákladovém
prostoru

01:55 Křižácké hrady
02:40 Kamenný vrch
03:05 Kuřácký skanzen Evropy
03:30 Generace „0“
03:45 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Smrtonosná past 1
Akční film (USA, 1988).
Newyorský policista John
McClane přijel do Los
Angeles navštívit manželku,
která je zrovna na firemním
vánočním večírku. Mrako-
drap, kde pracuje, však
obsadí ozbrojení muži
a chtějí vyloupit trezor. Plán
mají vypracovaný do
posledního detailu. Jen
s jedinou maličkostí nepočí-
tali - s Johnem. Hrají:
B. Willis, A. Godunov a další

22:45 Ve jménu krále 2
Akční film (N/Kan., 2011)

00:35 Poslední tanec
Thriller (USA, 1996)

02:30 Walker, Texas Ranger VI
(18)

03:15 Wolffův revír VIII (5)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro
všechny

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Soukromé pasti
Seriál (ČR). My, nebo ona -
ale hlavně se už sakra roz-
hodni. Poznali se v šest-
nácti, vzali se ve dvaceti,
pak měli dítě. Tondovi
i Hance jejich život vyhovo-
val, dokud Tonda nepotkal
Emmu. Teď mají všichni
problém. Hanka řeší, jak
zachránit svůj svět, Tonda
řeší dilema mezi láskou
a zodpovědností a Emma
řeší, jestli je Tonda opravdu
ten pravý. Hrají: J. Budař,
M. Issová, T. Pauhofová,
I. Chýlková, R. Jaškow a další

21:35 Smrtonosná zbraň 2
23:35 Kriminálka Miami VI
00:20 Mentalista II (4)
01:00 Dr. House: Průvodce

věrného diváka

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (3)
Krimiseriál (USA, 2013).
Námořní vyšetřovací
služba musí zjistit, kdo
stojí za vraždou ředitele
společnosti, která vyvíjela
vakcínu proti ricinu. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:05 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (4)

21:55 Vrah beze jména
Thriller (Austr., 2011)

23:25 Plivu na váš hrob
Thriller (USA, 2010)

01:10 Živí mrtví III (2)
Horor (USA, 2012)

01:55 Scrubs: Doktůrci VI (2, 3)
02:40 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (2)
03:25 Vrah beze jména

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:50 Vzpomínky II (10)
13:40 Odložené případy IV
14:35 Mentalista II (4)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (187)
16:35 Dva a půl chlapa V (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:40 Kriminálka Miami VI
18:35 Kriminálka Las Vegas V
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Walker, Texas Ranger VI
(18)

13:40 Wolffův revír VIII (5)
14:35 Julie Lescautová (2)

Znásilnění. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:30 Komisař Rex V (14)
Bratrovražda. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Faktor strachu XII (4)
13:25 Akta X VII (5)
14:15 Griffinovi VIII (3)
14:40 Simpsonovi XXIII (5, 6)
15:30 Teorie velkého třesku IV

(14)
15:55 Futurama X (9)
16:20 Bořiči mýtů V (21)
17:15 Griffinovi VIII (4)
17:40 Hvězdná brána II (21)

Rok 1969. Seriál (USA,
1998)

18:30 Simpsonovi XXIII (7, 8)
19:20 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC



www.metro.cz SERVIS pátek 9. ledna 2015 10

Nehody. Zemřelo šest set lidí

David
Ondrejkovič
Kuchařová díky

vztahu s „Kenem“
z pražské radnice.

NEUSNOUT
NA VAVŘÍNECH

Před třemi týdny jsem na tomto místě napsal, že nás v roce 2015
pravděpodobně nepotkají žádné volby. To ale neznamená, že po-
litická scéna nebude žít. Nevolební roky jsou totiž obdobím, kte-
ré využívá řada stran k vlastním vnitřním „úklidům“. Slabí a ne-
úspěšní lídři odcházejí, silní a úspěšní dostávají podporu do dal-
ších bojů. I když vždy není zcela čitelné, zda strana k nějakému
„úklidu“ dospěla, protože i vlastní termín „úspěch“ je v politice

velmi relativní. Je úspěchem ví-
tězství ve volbách? Nebo udržení
se nad pětiprocentní hranicí?
Nebo vstup do vlády (ať už s ja-
kýmkoli výsledkem)? Nebo prosa-
zení klíčového zákona? Každou
stranu je v tomto asi nutno zkou-
mat a sledovat individuálně. I pro-
to někdymůže být zavádějící vy-

hodnocovat vítěze a poraženého právě skončené politické sezo-
ny. Každá naše parlamentní strana by nám dokázala zdůvodnit,
proč právě skončený rok byl pro ni úspěšný. I přesto budou
v nadcházejícím nevolebním roce mnohé strany řešit, co dál. Ně-
které čekají stranické sjezdy a kongresy. Své posty budou obha-
jovat hned dva ze tří předsedů koaličních stran – Bohuslav So-
botka (ČSSD) a Pavel Bělobrádek (KDU-ČSL). Sobotka sice nepatří
mezi charismatické lídry, ale dovedl stranu k vítězství ve sně-
movních volbách v roce 2013, ustál pokus o sesazení z čela stra-
ny, stal se premiérem a ČSSD pod jeho vedením vyhrála i senát-
ní volby. Bělobrádek zase po pauze vrátil lidovce do Sněmovny
a strana pod jeho vedením rovněž relativně uspěla ve volbách
do Senátu. Ač by se ani jeden z nich nemusel cítit ohrožený, čes-
ká zkušenost jim velí, že by neměli usnout na vavřínech.

Tea
Valová

Kratochvílová, je
opravdu výjimečná
a není to tuctovka.

Citát

Česká zkušenost
jim velí, že by
neměli usnout
na vavřínech.

Která misska vám utkvěla v paměti a proč?

inzerce

Užíváte si pomalé sbližová-
ní, jako by to bylo poprvé

(nebomožná je)? Poznáváte se a stavíte
jak na vášni, tak na přátelství.

Beran 21/3–20/4
Velmi rádi si vyrazíte do spo-
lečnosti a společně s partne-

rem si připadáte jako z titulek hlavních
stránek módních časopisů.

Váhy 23/9–23/10

Partner je stále jakoby du-
chem nepřítomný, ale když

mu to budete vyčítat, dosáhnete akorát
toho, že vyklidí postel i fyzicky.

Rak 22/6–22/7
K sedmi divům světa přibyl
osmý – vy jste dobrovolně

odložili své pracovní rozvrhy a raději si
plně vychutnáváte klid a ticho.

Kozoroh 22/12–20/1

Vy jste materialisté, máte
rádi věci, stejně jako lásku,

pevně v rukou. Na debaty vás neužije,
zato na kochání se ano.

Býk 21/4–21/5
Přestaňte už s hrou na detek-
tivy, jinak si nakonec budete

muset najmout celou kancelář, protože
partner se někam zašije.

Štír 24/10–22/11

Pro ostřejší slovo nechodíte
ani jeden daleko, ale nedáte

na sebe dopustit. Jste nerozluční a večer
si to rádi dokazujete.

Lev 23/7–22/8
Patronát si nad vámi vzala
sama Venuše, může vás to

svádět hledat Marse, ale možná už jste
ho našli a jen tak nepustíte.

Vodnář 21/1–20/2

Bude se jednat trochu o pro-
věrku vaší morálky. Pokud

jste zadaní, budou to možná hotová
muka, jste-li svobodní, pak hurá.

Blíženci 22/5–21/6
Vodíte se po městě za ruce,
nakupujete, i když už jsou

svátky pasé a povánoční výprodeje zřej-
mě rozebrané? Láska je bláznivá.

Střelec 23/11–21/12

Připomínkovací řízení si ple-
tete trochu s milostnými ra-

dami pro přátele. Sice můžete předávat
perly, důležité je ale jak.

Panna 23/8–22/9
Život v páru si váš partner
představuje jako u lvů. Otáz-

kou je, jestli vy přistoupíte na to, že je
lev, a co s tím uděláte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

PrÍsTÍ sTANICE:

LÁsKA!

Pošli SMS ve tvaru 16TUD
a na číslo904 30 55 a ptej se!

Kdy na ní zastavíš ty?

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

RELATIVNÍ
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Jsoucí ve vztahu
k něčemu, vyplývající ze
srovnání s něčím, platící,
poměrný, vztažný, závislý,

podmíněný
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Borek
Janíček

Zůstávám u Ivanky
Christové, ta měla

šmrnc.

Navštivte náš Facebook – www.facebook.com/DivadloSH

Dopisy a vzkazy

S poslancem
Okamurou
k mešitě
S úsměvem na tváři jsem
si přečetl zprávu, že pan
Okamura vyzývá k boji
proti radikálnímu islamis-
mu voděním prasat nebo
psů k mešitám a bojko-
tem požívání kebabů.
Jistě je třeba říct, že tak-
zvaný radikální islamis-
mus, reprezentovaný ve
své nejextrémnější podo-
bě Islámským státem,
případně hnutím Taliban,
je třeba razantně odmít-
nout a podpořit nekom-
promisní boj proti němu.
Rady pana Okamury, jak
s radikálním islamismem
bojovat, však zavánějí spí-
še snahou přivábit ztrace-
né voliče Úsvitu.
Jakým způsobem, už je
vedlejší. Myslím, že pohyb
prasat, psů nebo pana
Okamury osobně v blíz-
kosti mešit, jakož i půst
od kebabů problém ex-
trémně radikálního isla-
mismu nevyřeší. Nějaké-
ho voliče hledajícího snad-
ná řešení problémů však
tímto populismem pan
Okamura získat může.

PETR HŮLA, Milovice

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Islamofobie
není žádný
rasismus.“

MICHEL HOUELLEBECQ,
FRANCOUZSKÝ SPISOVATEL

Šestý román spisovatele Houelle-
becqa se zabývá budoucností

v islamizované Francii. Polemiku
už vyvolal před svým vydáním.
Islám podle Houellebecqa není

rasovou otázkou.



www.metro.cz SPORT pátek 9. ledna 2015 1 1

Miloš Říha MAFRA

Český tým čekají v Německu
dva zápasy před mistrov-
stvím světa.
Čeští reprezentanti budou

v těchto duelech bojovat také
o to, kdo se dostane do závě-
rečné šestnáctičlenné nomi-
nace, kterou trenéři Jan Filip
a Daniel Kubeš oznámí po
druhém utkání.
Dosud se čeští házenkáři

připravovali v Plzni, takže pá-

teční a sobotní duel v nedale-
kém Německu jsou ideální
prověrkou.
„Je to kvalitní soupeř, tak-

že v zásadě je všechno ideál-
ní,“ pochvaluje si Kubeš.
Pak už se jeho svěřenci pře-

sunou do dalekého Kataru,
kde Češi nastoupí v úvodním
utkánímistrovství světa v pá-
tek 16. ledna proti soupeřům
z Francie. ČTK

Na Jizerskou padesátku se vydá boxer Konečný i veslařka Knapková
Slavný lyžařský závod Jizerská 50 letos obohatí také řada známých osobností. Ze sportovců absolvují celou trať veslařka Miroslava Knapková (vlevo dole)
nebo bývalý boxer Lukáš Konečný (na velkém fotu vpravo). „Mám rád takové výzvy a sport, potřebuji to. Pro mě je to hec. Průšvih je v tom, že s rodinou
netrávím žádný čas, takže když už někam jedu, snažím se brát celou rodinu. Akce, jako je Jizerská 50, se pro to výborně hodí,“ usmíval se Konečný. Jeho
žena poběží zítra poloviční trať a jejich tři děti už dnes Mini Jizerskou. Hlavně bavit se chce v Jizerských horách herec Aleš Háma (vlevo nahoře), pro
kterého tak bude závod příjemným zpestřením. Podobně jako pro modelku Lucii Váchovou (vpravo nahoře). Na start Jizerské 50 nakonec nepostaví
jeden z favoritů z řad profesionálů Lukáš Bauer (vpravo dole). Ten je po nemoci a nechce riskovat. 5x MAFRA

Zkušený hokejový
trenér nahradí
Zdeňka Veneru.

Už popáté se postaví na lavič-
ku hokejových Pardubic Mi-
loš Říha. S vedením klubu se
dohodl na spolupráci do kon-
ce sezony a jeho úkolem je
pozvednout aktuálně sedmý
tým extraligové tabulky.
„Bylo to překvapující, tak-

že jsem se rozhodoval hodně
narychlo. Sezonu už jsem
z pracovního hlediska ukon-
čil, ale jelikož jde o Pardubi-
ce, tak jsem neváhal,“ řekl
Říhla po prvním tréninku.
Šestapadesátiletý kouč po-

vede východočeský celek spo-
lu se svým synem. Což byl
také hlavní důvod, proč
výzvu přijal. „Je to hodně kvů-
li němu. Chci se pokusit zno-
vu zvednout pardubickémuž-

stvo, opět se představit před
skvělými fanoušky. Uvidíme,
jestli to půjde,“ dodal.
Vedení Pardubic sáhlo ke

změně trenéra, protože se je-
jich představy o vývoji sezo-
ny neshodovaly s výsledky
mužstva. Ty poslední byly na-
víc dost křiklavé. Východoče-
ši prohráli nejdříve 1:5 v Li-
berci a v úterý dokonce 1:6
před vlastnímpublikem s Vít-
kovicemi. Zdeněk Venera tak
odešel po vzájemné dohodě.
V aktuální sezoně jde už o pá-
tou výměnu v extralize.
Říha naposledy v Pardubi-

cích trénoval ve druhé polovi-
ně sezony 2012/2013. Před-
tím byl u týmu ještě několi-
krát a mezi jeho největší
úspěchy se řadí dvě účasti ve
finálových sériích. Na lavičce
Pardubic odkoučoval dohro-
mady 414 extraligových zápa-
sů. Obnovenou premiéru zaži-
je už dnes ve šlágru 36. kola
proti Spartě. PUR, ČTK

Chřipková epidemie nedovo-
lí hokejistům Hradce Králové
nastoupit ani do dnešního zá-
pasu 36. kola extraligy na
ledě Slavie.
Kvůli onemocnění velké

části týmu nemohl Mount-
field nastoupit už k úternímu
utkání v Třinci. Včera bylo na
tréninku patnáct hráčů, a tak
vedení klubu požádalo Slavii,
zda by nebyl odložen i tento

duel. „Velice děkujeme Slavii
za vstřícnost v této pro nás
složité situaci,“ řekl generál-
ní manažer hradeckého klu-
bu Aleš Kmoníček.
Na východě Čech všichni

doufají, že se situace brzy
zlepší. Zápas v Třinci se má
odehrát v pondělí 12. ledna,
se Slavií se pak dohodli na ná-
hradním termínu, úterý 20.
ledna od 18.15. ČTK

Příprava na Katar.
Házenkáři finišují

Říha se vrací
do Pardubic

Hradec. Hokejisté
stále nemohou hrát



www.metro.cz SPORT pátek 9. ledna 2015 12

Český brankářmá
z Chelsea v létě
odejít jinam.

Podle britských médií si
může Čech vybrat z nabídek
sám.Nejpravděpodobnější va-
riantou se jeví odchod do Ar-
senalu, protože by český re-
prezentant zůstal v Londýně,
kde je s rodinou zvyklý.
Údajně byl tento transfer

vedením Chelsea už odsou-
hlasen. Dojít k němu ale
může určitě až po skončení
aktuální sezony. Trenér
Blues José Mourinho si chce
Čecha v týmu ponechat, aby
kryl záda Thibautu Cortoiso-
vi a pomohl týmu vyhrát ti-
tul. Setrvání dvaatřicetileté-
ho brankáře nahrává i fakt,
že před několika dny odešla
do Leicestru trojka Chelsea
Mark Schwarzer.
Arsenal pozice mezi tyče-

mi trápí. Polák Wojciech Szc-
zesny často chybuje a před

pár dny po hrubkách v duelu
se Southamptonem byl navíc
přistižen, jak kouří ve
sprchách na stadionu.
Ovšem zájem o Čechovy

služby má také Liverpool
a AS Řím. Poměrně lákavá je
pro zájemce také přestupová
částka. Arsenal je údajně
ochotný zaplatit 7 milionů li-
ber (asi 250 milionů korun),
Chelsea by však mělo stačit
o dva miliony liber méně. Ku-
riózní je také čerstvé vyhláše-
ní ankety fotbalových histori-
ků a statistiků, která Čecha
umístila na 8. místo žebříčku
nejlepších brankářů zaminu-
lý rok, přestože je v Chelsea
od léta dvojka. PAVEL URBAN

Už jen dva týdny zbývají do
Rallye Monte Carlo, která za-
hájí sezonu šampionátu v ral-
lye. Nastoupí zde i český jez-
dec Martin Prokop, který vče-
ra upřesnil různé spekulace.
„Loni jsem uvažoval, zda

nepřejít do nižší kategorie,
vůbec se nám nedařilo. Byla
by ale škoda opouštět králov-
skou disciplínu, tak zkusíme
neúspěch zlomit letos,“ řekl
Prokop na tiskovce v malé
pražské kavárně, která má
prý podobný rodinný nádech
jako jeho tým Jipocar Czech
National.
„Loni jsem strávil den na

německém okruhu pod vede-
ním Jaroslava Janiše a společ-
ně jsme analyzovali moje chy-
by. Následující rallye ve Špa-
nělsku a Anglii pak patřily
k mým nejlepším. To mě pře-
svědčilo, že se s tím ještě dá
něco dělat,“ usmíval se.
Prokop plánuje se starono-

vým navigátorem Janem To-
mánkem absolvovat 12 ze 13
soutěží MS. Nepředstaví se
jen v Austrálii. K pokusu vy-

lepšit své maximum v seriálu
i historicky nejlepší český vý-
sledek v celkovém pořadí má
pomoci i nové auto, které
tým čeká v květnu.

Ford Fiesta budemít přepra-
covaný podvozek s delšími ra-
meny, nový motor, řadit se
bude pádly pod volantem. „To-
vární auto měl u nás naposle-
dy RomanKresta,“ uvedl. Kres-
ta také drží nejlepší českou
příčku v celkovémhodnocení.
„Mým snem je překonat jeho
osmémísto z roku 2005.“ HOP

Finálový souboj o Hopmanův
pohár Lucii Šafářové s Ada-
mem Pavláskem těsně utekl.
Po dvou výhrách nad Ka-

nadou a Itálií českým tenis-
tům přímý souboj o postup
do finále nevyšel. Americký
pár Serena Williamsová,
John Isner uspěl proti české
dvojici ve všech zápasech.
Ženská světová jednička

nejdříve udolala Lucii Šafářo-
vou po setech 6:3, 6:7, 7:6.
„Zápas jsem si určitě užila, ve-
černí atmosféra byla parád-
ní,“ řekla po boji Šafářová.
Isner následně přehrál Pa-

vláska poměrem 7:6, 6:4.
Před smíšenou čtyřhrou ještě
měli Češi v případě výhry šan-
ci na postup, ale po porážce
3:6, 3:6 se z finálové účasti ra-
dují Američané. Na soupeře
z druhé skupiny si ale ještě
musejí počkat. PUR

Martin Prokop ČTK

Petr Čech MAFRA

Lucie Šafářová MAFRA

Citát

Že by Petr přestoupil
už v lednu? Tak to ani
náhodou. Na kterém
pohádkovém webu
nebo blogu to psali?
JOSÉ MOURINHO,
TRENÉR FOTBALISTŮ CHELSEA

Atlety povzbudí Krteček
Populární Krteček, světoznámá postavička animovaných
seriálů z dílny Zdeňka Milera, se stal oficiálním patro-
nem halového ME, které se začátkem března uskuteční
v Praze. „Jsem rád, že se patronem stal právě Krteček,
při jeho volbě jsme se řídili přáním dětí,“ uvedl předseda
organizačního výboru HME Libor Varhaník. Výbor se na
využití postavičky dohodl s držitelkou práv Karolínou
Milerovou, vnučkou Zdeňka Milera. Po šampionátu bude
Krtek symbolem projektu Atletika pro děti. PRAHA2015.ORG

Budoucnost Čecha?

Po jedenácti letech v Chelsea
zřejmě Čech změní dres.

● Smlouvu v Chelsea má Čech
do června roku 2016, ale už
letos v létě si může vybírat
z nabídek dalších klubů.

● Vyloučen není ani odchod
Čecha do Realu Madrid.
I když španělský velkoklub
má výše na seznamu posil
Davida de Geu z Mancheste-
ru United a Huga Llorise
z Tottenhamu.

Tenisté. Češi
do finále přes
USA neprošli

Zprávy krátce

Kvitová je už
v semifinále
Česká tenisová jednička
Petra Kvitová zdolala ve
čtvrtfinále turnaje v Šen-
čenu krajanku Terezu
Smitkovou 7:5, 6:4 a pro-
šla už mezi nejlepší čty-
ři. Premiérový zápas se
Smitkovou ale čtvrtá
hráčka světa musela otá-
čet, když v prvním setu
čelila dvěma setbolům.
V semifinále se Kvitová
utká se Švýcarkou Time-
ou Bacsinszkou.

Messi nejdražším
hráčem na světě
Lionel Messi z Barcelony
byl vyhodnocen jako nej-
dražší fotbalista světa.
Analýzu připravila pro
FIFA společnost CIES,
podle které činí přestup-
ní částka za Messiho 220
milionů eur (tedy asi
šest miliard korun). Ve
skutečnosti činí jeho vý-
stupní klauzule ze
smlouvy v přepočtu ješ-
tě o miliardu více. ČTK

Čech si po sezoně
může vybrat klub,
favoritem Arsenal

Prokop. Těším se
na novou fiestu


